
  

 

 

 

 

 

Ontwerpbesluit /  B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 31 oktober 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Ontwikkelingsmaatschappij Ruimte voor Ruimte (ORR) 

 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

  1/2 

Datum 

16 september 2014 

Documentnummer 

GS: 3666611 

PS: 3672862 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 16 september 2014 –
nr. 3666599 

 

overwegende dat: 

Het van groot belang is dat het restant van eerder uitgekeerde 

saneringskosten in de agrarische sector met een omvang van € 103 
miljoen wordt terugverdiend;  

 

De uitgekeerde saneringskosten in de agrarische sector middels de 

ontwikkeling en verkoop van ruimte voor ruimte kavels moet worden 

terugverdiend;  

 

De ten behoeve van dit doel in 2001 opgerichte 

Ontwikkelingsmaatschappij Ruimte voor Ruimte hiervoor het 

aangewezen instrument is;  

 

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d.16 september 2014; 

gelet op artikel 25, derde lid, van de Provinciewet; 

 

besluiten: 

Geen wensen en bedenkingen kenbaar te maken met betrekking tot het 

voornemen van GS om  de provinciale participatie in de 

Ontwikkelingsmaatschappij Ruimte voor Ruimte (ORR) uit te breiden; 



  

  2/2 

Datum 

16 september 2014 

Documentnummer 

GS: 3666611 

PS: 3672862 

2. € 18 miljoen beschikbaar te stellen voor de uitbreiding van het 
provinciaal aandeel in de ORR en hiertoe de begroting aan te passen; 

3.  De door Gedeputeerde Staten opgelegde geheimhouding met 

betrekking tot de bijlagen bij dit voorstel te bekrachtigen. 

 

 

 

 

 

’s-Hertogenbosch, 31 oktober 2014 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 


